

Lucrari de reparație curentă a căminului
studentesc din str. Hristo Botev 4/2, mun.

Chișinău

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000

Valoarea de deviz 809 710,23 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	435,54	43,00	18 728,22
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	117,77	43,00	5 064,11
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	438,78	43,00	18 867,54
4.	7123010010200	Betonist	h-om	110,72	43,00	4 760,96
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	4,01	43,00	172,43
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	1 806,71	43,00	77 688,53
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	515,59	43,00	22 170,37
8.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	196,00	43,00	8 428,00
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	193,45	43,00	8 318,35
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	194,31	43,00	8 355,33
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	455,35	43,00	19 580,05
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	338,77	43,00	14 567,11
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	188,00	43,00	8 084,00
14.	7422010060100	Timplar	h-om	15,83	43,00	680,69
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,50	43,00	236,50
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	999,64	43,00	42 984,52
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	29,45	43,00	1 266,35
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	119,82	43,00	5 152,26
		Total manopera				265 105,32

Materiale:

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm	m3	4,15	290,00	1 203,50
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	12,38	170,00	2 104,60
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,51	170,00	766,70
4.	1450336200168	Grafit flotat	kg	0,16	12,00	1,92
5.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	2,04	14,00	28,56
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	124,66	5,00	623,30
7.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	17,81	18,00	320,58
8.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,02	3 000,00	60,00
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	10 946,56	0,01	109,47
10.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	19,90	1 000,00	19 900,00
11.	2030112931109	Blocuri de usi de balcon din PVC	m2	53,46	1 100,00	58 806,00
12.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	398,95	2,30	917,58

13.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	3,84	16,00	61,44
14.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	141,00	15,50	2 185,50
15.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	2,50	15,00	37,50
16.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	16,32	15,00	244,80
17.	2320167317232	Dicloretan	kg	4,47	14,00	62,58
18.	2320186201450	Ulei pt.masini textile tip TE 16	kg	0,35	18,00	6,30
19.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	252,00	8,20	2 066,40
20.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	63,24	24,00	1 517,76
21.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	28,98	7,00	202,86
22.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	65,83	16,80	1 105,94
23.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	9,33	12,00	111,96
24.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	12,46	75,00	934,50
25.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	16,22	45,00	729,90
26.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	104,68	20,00	2 093,60
27.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	19,80	45,00	891,00
28.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,28	12,00	15,36
29.	24302261000001	Fuga	kg	175,14	6,80	1 190,95
30.	2430226100700	Grund alchidic	kg	23,76	45,00	1 069,20
31.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	33,66	2,30	77,42
32.	2430226109307	Diluant decapant	kg	130,84	12,80	1 674,75
33.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	15,84	12,80	202,75
34.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	1 458,91	3,60	5 252,08
35.	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,20	14,00	2,80
36.	2513736621482	Banda izolanta	m	238,05	1,20	285,66
37.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	165,19	1,25	206,48
38.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	36,80	2,40	88,32
39.	2521216700210100	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d100mm	m	64,27	32,50	2 088,78
40.	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena (PP-R/FB PN25 D25 ST (cu fittinguri))	m	426,42	28,50	12 152,97
41.	2521216717050	Teava din material plastic	m	12,24	32,00	391,68
42.	25231567122301	Teu d 110 pentru canalizare	buc	31,62	53,50	1 691,67
43.	25231567122302	OTVOD 90 pentru canalizare	buc	20,40	35,00	714,00
44.	25231567122303	Dop 110 pentru canalizare	buc	40,80	17,50	714,00
45.	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	96,00	75,00	7 200,00
46.	2622102438000	Lavoar	buc	20,40	590,00	12 036,00
47.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 311,07	1,45	3 351,06
48.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1 672,56	1,45	2 425,21
49.	2652102100713	Var pasta	m3	0,14	2 000,00	280,00
50.	2652102100737	Var hidratat	kg	841,68	2,20	1 851,70
51.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	456,12	3,60	1 642,03
52.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	541,75	2,20	1 191,85
53.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 242,77	2,20	4 934,10
54.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	276,07	4,80	1 325,14
55.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	188,08	100,00	18 808,00
56.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	739,53	3,60	2 662,31
57.	2670112202001	Placi din gresie portelanata	m2	393,91	100,00	39 391,00
58.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	2,00	5,00	10,00
59.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	229,85	5,00	1 149,25
60.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,49	2,30	1,12
61.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	966,00	25,00	24 150,00
62.	2811236832352	Burghiu widia	buc	14,70	8,00	117,60
63.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,14	65,00	9,10



64.	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	64,00	0,78	49,92
65.	2874115833880	Suruburi cu cap înecat	kg	0,59	64,00	37,76
66.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	64,00	0,60	38,40
67.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	20,40	65,00	1 326,00
68.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	20,40	65,00	1 326,00
69.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	40,80	80,00	3 264,00
70.	28752741100013	Piesa de legatura (Piese de racordare cu doua imbinari MP 20x15)	buc	20,00	75,00	1 500,00
71.	287527411900n	Niplu din bronz D1/2"	buc	20,00	75,00	1 500,00
72.	2875274123510	Dop din fonta	buc	124,20	4,30	534,06
73.	28752742051001	Robinet cu mufa (Robinet cu bila Italica FF 1" cu americanca MF d-25)	buc	25,00	145,00	3 625,00
74.	2881137332907	Pasta mecanica pentru slefuit	kg	0,05	12,00	0,60
75.	29131242021001 2	Robinet bila apa d 1/2"	buc	20,00	75,00	1 500,00
76.	2913124204200	Rozeta din alama pt.masarea robinetelor	buc	20,00	12,00	240,00
77.	29131245031532	Robinet de retinere cu clapa, drept, din fonta cu flanse Pn=10at (robinetului de retinere, cu clapa, drept, din fonta, cu flanse, Pn 10 at, cu diametrul de 1"-1 1/4")	buc	8,00	120,00	960,00
78.	4011106202741	Energie electrica	kw	58,80	0,00	0,00
79.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	11,56	0,00	0,00
80.	4100126202818	Apa	m3	1,12	0,00	0,00
Total materiale de constructii						263 350,33

Utilaje de constructii:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	80,00	12,00	960,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,86	25,00	121,50
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	29,28	25,00	732,00
4.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	1,96	34,00	66,64
5.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	11,17	65,00	726,05
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	68,75	35,00	2 406,25
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,18	12,00	86,16
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,60	12,00	43,20
9.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	140,28	4,50	631,26
10.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	16,56	85,00	1 407,60
11.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,95	35,00	68,25
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,77	35,00	96,95
13.	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	5,26	12,00	63,12
14.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	22,00	45,00	990,00
15.	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	140,28	3,90	547,09
16.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	7,63	6,90	52,64
17.	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	105,21	3,90	410,32
18.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,50	220,00	330,00
19.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	3,75	310,00	1 162,50
Total utilaje de constructii						10 901,53

Total:

Cheltuieli directe	lei	539 357,18
Asigurarea sociala si medicala (II3) * 22,5 %	22,50 %	59 648,70
Cheltuieli de transport (II3) * 3 %	3,00 %	7 900,51
Total II3+Asigur+Cheltu	100,00 +	606 906,39



Cheltuieli de regie (II3+Asigur+Cheltu) * 9 %	9,00 %	54 621,58
Total II3+Asigur+Cheltu+Cheltu	100,00 +	661 527,97
Beneficiu (II3+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 2 %	2,00 %	13 230,55
Total II3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi	100,00 +	674 758,52
TVA (II3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	134 951,71

Total deviz:

809 710,23



Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)